

9.5.2011

A7-0074/1

Ændringsforslag 1

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner
2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 18

Forslag til beslutning

18. understreger, at *den loyaltetspligt, bestyrelsesmedlemmer har, medfører en langsigtet og bæredygtig forretningsstrategi, som medfører, at uforholdsmæssige risici undgås;*

Ændringsforslag

18. understreger, at *uforholdsmæssige risici i en hvilken som helst institution er uforenelige med det yderst vigtige ansvar, der påhviler medlemmerne af dens bestyrelse, navnlig en langsigtet og bæredygtig forretningsstrategi;*

Or. en

9.5.2011

A7-0074/2

Ændringsforslag 2

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner
2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 29

Forslag til beslutning

29. opfordrer Kommissionen til at udvikle lovgivning, der kræver, at store finansielle institutioner underkaster deres bestyrelser regelmæssig ekstern evaluering med henblik på at sikre ikke alene høje standarder, hvad angår bidrag fra individuelle ledere, men også, at bestyrelsen som helhed og dens udvalg er i stand til at opfylde institutionens strategiske målsætninger og risikomanagement; kræver, at store finansielle institutioner i deres årsberetning bekræfter, at de har foretaget en sådan evaluering, navnet på den person, der har udført den eksterne evaluering, en beskrivelse af evalueringsområdet, og at de har fulgt sidstnævntes henstillinger; opfordrer *ESMA* til at udvikle retningslinjer med hensyn til området for disse evalueringer i samråd med industrien, aktionærer og tilsynsmyndigheder;

Ændringsforslag

29. opfordrer Kommissionen til at udvikle lovgivning, der kræver, at store finansielle institutioner underkaster deres bestyrelser regelmæssig ekstern evaluering med henblik på at sikre ikke alene høje standarder, hvad angår bidrag fra individuelle ledere, men også, at bestyrelsen som helhed og dens udvalg er i stand til at opfylde institutionens strategiske målsætninger og risikomanagement; kræver, at store finansielle institutioner i deres årsberetning bekræfter, at de har foretaget en sådan evaluering, navnet på den person, der har udført den eksterne evaluering, en beskrivelse af evalueringsområdet, og at de har fulgt sidstnævntes henstillinger; opfordrer *ESA'erne* til at udvikle retningslinjer med hensyn til området for disse evalueringer i samråd med industrien, aktionærer og tilsynsmyndigheder;

Or. en

9.5.2011

A7-0074/3

Ændringsforslag 3

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner
2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

***30. foreslår, at finansielle institutioner
frivilligt kan vælge en evaluering af
bestyrelsernes virkemåde foretaget af en
ekstern evaluator;***

udgår

Or. en

9.5.2011

A7-0074/4

Ændringsforslag 4

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner
2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 32

Forslag til beslutning

32. mener, at **alle** ikke-eksekutive bestyrelsesmedlemmer bør besidde tidssvarende og relevante professionelle kvalifikationer, viden og erfaring, blandt andet på det finansielle område, for i fællesskab at styre de finansielle aktiviteter; kræver, at alle økonomisk betydningsfulde finansielle institutioner har ikke-eksekutive bestyrelsesmedlemmer; mener dog, at enhver finansiell institution bør have en bestyrelse med forskellige erfaringer, ekspertise og karakter, der kan sørge for sund og forsigtig management, og at udnævnelser skal ske på grundlag af fortjeneste;

Ændringsforslag

32. mener, at ikke-eksekutive bestyrelsesmedlemmer **i fællesskab** bør besidde tidssvarende og relevante professionelle kvalifikationer, viden og erfaring, blandt andet på det finansielle område, for i fællesskab at styre de finansielle aktiviteter; kræver, at alle økonomisk betydningsfulde finansielle institutioner har ikke-eksekutive bestyrelsesmedlemmer; mener dog, at enhver finansiell institution bør have en bestyrelse med forskellige erfaringer, ekspertise og karakter, der kan sørge for sund og forsigtig management, og at udnævnelser skal ske på grundlag af fortjeneste;

Or. en

9.5.2011

A7-0074/5

Ændringsforslag 5

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner

2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 33

Forslag til beslutning

33. understreger, at større diversitet i bestyrelserne mindsker krisefølsomheden og bidrager til økonomisk stabilitet; opfordrer Kommissionen til at forelægge en plan for gradvis forbedring af kønsfordelingen med det mål inden for en overskuelig frist at sikre mindst **40 %** af hvert køn i finansinstitutternes bestyrelser samt til at overveje foranstaltninger til styrkelse af den faglige, sociale og kulturelle diversitet;

Ændringsforslag

33. understreger, at større diversitet i bestyrelserne mindsker krisefølsomheden og bidrager til økonomisk stabilitet; opfordrer Kommissionen til at forelægge en plan for gradvis forbedring af kønsfordelingen med det mål inden for en overskuelig frist at sikre mindst **30 %** af hvert køn i finansinstitutternes bestyrelser samt til at overveje foranstaltninger til styrkelse af den faglige, sociale og kulturelle diversitet;

Or. en

9.5.2011

A7-0074/6

Ændringsforslag 6

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner
2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 40

Forslag til beslutning

40. er af den opfattelse, at både den øverste ledelse og bestyrelsen bør være reelt **og personligt** ansvarlig for indførelsen og anvendelsen af corporate governance-principper på alle firmaets/selskabets niveauer;

Ændringsforslag

40. er af den opfattelse, at både den øverste ledelse og bestyrelsen bør være reelt ansvarlig for indførelsen og anvendelsen af corporate governance-principper på alle firmaets/selskabets niveauer;

Or. en

9.5.2011

A7-0074/7

Ændringsforslag 7

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner
2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 51

Forslag til beslutning

51. understreger vigtigheden af en streng lønpolitik som fastlagt i kapitalkravsdirektivet (CRD III) og solvens II; forventer, at disse og andre eksisterende lovgivningsmæssige foranstaltninger gennemføres **hurtigt efter januar 2011**; opfordrer Kommissionen til at offentliggøre en evalueringsrapport i 2014;

Ændringsforslag

51. understreger vigtigheden af en streng lønpolitik som fastlagt i kapitalkravsdirektivet (CRD III) og solvens II; forventer, at disse og andre eksisterende lovgivningsmæssige foranstaltninger gennemføres **mellem 2011 og 2013**; opfordrer Kommissionen til at offentliggøre en evalueringsrapport i 2015;

Or. en

9.5.2011

A7-0074/8

Ændringsforslag 8

Ashley Fox

Ordfører

Betænkning

Ashley Fox

om corporate governance i finansielle institutioner
2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Forslag til beslutning

Punkt 55

Forslag til beslutning

55. fastholder, at fuld gennemsigtighed er nødvendig, for at aktionærer skal kunne fore ordentligt tilsyn med lønningspolitikker, og opfordrer navnlig til offentliggørelse af antallet af personale i alle institutioner, der modtager fuld løn på over **500.000 euro**, i form af obligationer på mindst **500.000 euro**;

Ændringsforslag

55. fastholder, at fuld gennemsigtighed er nødvendig, for at aktionærer skal kunne fore ordentligt tilsyn med lønningspolitikker, og opfordrer navnlig til offentliggørelse af antallet af personale i alle institutioner, der modtager fuld løn på over **1 million euro**, i form af obligationer på mindst **1 million euro**;

Or. en